UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Commentarii quæstionum Tusculanarum

Cicero, Marcus Tullius

Paris, 1509

Liber Primvs Philippi Beroaldi co[m]mentarii quæstiones tusculanas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70313](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70313)

PHILOSOPHIA donū dei dux vitæ. Virtutis indagatrix
victorū expultrix. Disciplina Disciplinarū sapiētiae amor.
Vita lex. Trifariā diuiditur. In moralem: naturalē: ratio-
nalē. Prima cōponit animū. Secūda rerū naturā scrutatur
Tertia proprietates verbo-
rū exigit & structurā. Qui
mēbratim philosophiā di-
ducunt Contenti sunt hac
tripartita distributōe. Qui
dā frustratim secantes non
tā partiūtur q̄ cōcidūt ac
lācinant. Moraliē que græ-
ce ethicæ dicitur: cū pri-
mis excoluit. M. Tullius
cōditis voluminibus non
paucis. Inter quæ tuscula-
ne quæstiones sunt famige-
ratae. Quas hoc titulo in-
scripsit a villa tusculana: q̄
prius syllæ Dictatoris: po-
stea fuit. M. Ciceronis qui
alteram quoq; villā habuit

Laus phi-
losophiæ

Marci Tullii Ciceronis Tuscula-
narum quæstionū Liber Primus.

QUoniam Defensionū labori-
bus senatoriisq; mueri-
bus aut oīo aut magna
ex pte essem aliquādo li-
beratus retuli me Brute te ortante
maxime ad ea studia q̄ retenta aīo
remissa tēporibus: lōgo itervallo
intermissa reuocaui. Et cū omnīū
artiū: que ad rectā viuendī viā per-
tinerent: ratio & disciplina studio
sapiētiae: que philosophiā dicitur:

Tuscula-
na villa.

quā vocabat Academiā. Ab exemplo Academiæ Platonice. Vbi cō-
pōiuit volumina eisdem nominibus.

QUoniam ubiq; fere se Platonis sectatorem profiteatur. In quæ-
stionibus tusculanis: non minus stoicus est q̄ Platonicus:
probatq; dogmata stoicorum quæ austeriora sunt quorū
astrictior est oratio: qui architecti sunt pœne verborū In
M. Tullii Ciceronis libris deprendere licet: non Geome-
triæ. non musicæ: nō grammaticæ: nō deniq; vllius ingenuæ artis
scientiam ei defuisse. Hic dialecticæ subtilitatē: hic moralis partis vri-
lilitatē: hic rerū motus causasq; cognouit. Ita ex multa eruditione: &
omniū rerū scientia exundat exuberatq; illa admirabilis eloquentia.
Vt merito creditū sit & proditum M. Tullii Ciceronis ingenū solum
Romano imperio par fuisse latinæq; faciūdiæ pomeriū protulisse: scri-
bit autē nominatim ad M. Brutū hasce quæstiones: hominē tū iucū-
dū & carū: tū litteris p̄cellentē: cuius nomini librū illū de claris ora-
toribus Clarissimū dedicauit. Ad quē librū quoq; cui titulus est ora-
tor. Et quinq; volumina de finibus bonorū malorūq; perscribit: quem

quanti faciat identidē ostendit: qui tanta doctrina præditus fuit: uti ne græcis quidem cederet in philosophia: ut ei interdū ipse Cicero nō satisfaciatur. Namq; illum veluti fractum & elumbē infamabat: hic tyrannoctonos fuit. Et si filius Cæsaris creditus: scripsitq; ad ipsum Ciceronem librū de virtute probatissimū. Et hoc veluti anteloquium sit interpretationum: quas